

Vastaus Etelä-Savon eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan 13.10.2023 kirjeeseen

Maakuntahallitus 20.11.2023 § 154
248/00.04.02/2023

Valmistelija

kehittämispäällikkö Eveliina Pekkanen, 044 770 0591, etunimi.sukunimi@esavo.fi

Päätösehdotus

Esittelijä: maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus antaa selostusosan mukaisen vastauksen Etelä-Savon eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan 13.10.2023 päivätyyn kirjeeseen ja toteaa asian loppuunkäsittelyksi.

Päätös

Maakuntajohtaja täydensi kokouksessa ehdotustaan seuraavasti: maakuntaliitto korostaa eri toimijoiden tasapuolista kohtelua eikä siitä syystä voi kohdentaa taloudellisia resurssejaan yhdelle toimijalle.

Maakuntahallitus hyväksyi täydennetyn päätösehdotuksen yksimielisesti.

Selostus

Etelä-Savon eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan 13.10 allekirjoittama kirje Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa ja Etelä-Savon maakuntaliiton hallituksille maakunnallisen yhteistyön järjestämisestä eläkeläisiä koskevissa asioissa.

Eläkeläisjärjestöt esittävät pysyvän toimielimen perustamista joko maakuntaliiton tai vaihtoehtoisesti hyvinvointialueen yhteyteen. Järjestöt pitävät toimimattomana menettelyä, jossa tavoitteena on ollut siirtää eläkeläisiä koskevat alue- ja yhdyskuntarakenteen asioiden käsittely hyvinvointialueen vanhusneuvostolle. Heidän kokemuksensa mukaan vanhusneuvosto käsittelee sosiaali- ja terveysalaan kytkeytyviä asioita.

Maakuntaliitossa ymmärretään eläkeläisjärjestöjen esittämien asioiden tärkeys. Etelä-Savossa toimii maakunnallinen järjestöneuvottelukunta (YhES) maakunnan alueella toimivien yhdistysten ja järjestöjen monialaisena yhteistyöelimenä. Neuvottelukunta on osa maakuntaliiton toimintaa ja neuvottelukunnan kautta järjestöjen ääntä on saatu mukaan laajemmin maakunnan ja alueen kehittämiseen mm. maakuntastrategian valmistelussa.

Järjestöneuvottelukunnassa on eläkeläisjärjestöille oma edustus, varsinainen jäsen ja varajäsen. Viime kaudella (2019-2022) jäsenvaihdosten yhteydessä varsinaiseksi jäseneksi valittiin Pekka Huovila ja varajäseneksi Hannu Korhonen. Kun uutta YhES-kautta alettiin valmistella ja siihen liittyvää hakua pyydettiin erikseen YhES:n sen hetkisiä eläkeläisjärjestöedustajia viestimään lehti-ilmoittelun lisäksi hakemisesta eläkeläisneuvottelukuntaan, suoraan eläkeläisjärjestöistä ei tullut yhtään hakemusta. Eläkeläisjärjestöjen varsinainen edustaja YhES:ssä kaudella 2023–2026 on Settlementti ry:n Marju Kiiski ja varajäseneksi kutsumenettelyllä pyydettiin Hannu Karttunen Otavan seudun eläkkeensaajista (myös Eloisan vanhusneuvoston jäsen).

Eläkeläisneuvottelukunta valmisteli syksyn 2021 aikana yhdessä maakuntaliiton edustajien kanssa esityksen, jossa eläkeläisneuvottelukunnan toiminta maakuntaliiton yhteydessä lakkaa ja yhdistyy hyvinvointialueen osallisuusfoorumeihin. Työpajoissa syksyn 2021 aikana eläkeläisneuvottelukunnan jäseniltä nousivat keskeisiksi kehittämiskohteiksi nimenomaan hyvinvointialueen vastuulla oleva asiat.

Järjestöneuvottelukunta YhES ylläpitää aktiivista ja vaikuttavaa järjestöjen ja muiden toimijoiden välistä yhteistyötä ja vuoropuhelua maakunnassa, edistää kansalaisten, yhdistysten ja järjestöjen osallisuus- ja osallistumismahdollisuuksien toteutumista sekä tuottaa ja välittää tietoa järjestöjen toiminnasta ja järjestöjä koskevista asioista. Neuvottelukunta kokoontuu vähintään neljä kertaa vuodessa.

Yhdistysten ja järjestöjen äänten ja näkökulmien esille tuominen maakunnassa on nähty tärkeäksi. Keinoksi tähän on päätetty perustaa em. järjestöneuvottelukunta. Tässä vaiheessa ei ole mahdollisuutta perustaa erillistä toimielintä vain eläkeläisjärjestöjen tarpeisiin.